Договор № ГПХ/
возмездного оказания услуг[image: ] физическим лицом

г. Москва	«02» декабря 2020 г.
Федеральное автономное учреждение «Проектная дирекция Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»                               (ФАУ «Проектная дирекция Минстроя России»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Зверевой Ольги Геннадьевны, действующей по доверенности от 01.12.2020 № 22, с одной стороны, и
Манычкин Алексей Викторович, 02.09.1977 года рождения, паспорт гражданина РФ 4504 825311, выдан ОВД района Строгино города Москвы, 27.12.2002, код подразделения 772-090, проживающий по адресу: г. Москва, Неманский проезд, д. 11, кв.714, далее именуемый «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику своими силами ежедневную уборку офисного помещения согласно Заказу, указанному в Приложении №1 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Место оказания услуг: г. Москва, ул. Садовая-Самотечная, д. 24/27.

2.  СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1.  Срок оказания услуг: с «02» декабря 2020 г.  по «31» декабря 2020 г.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1. Исполнитель после оказания услуг в срок, установленный настоящим Договором, предоставляет Заказчику в течение 5 (Пяти) дней два экземпляра подписанных со своей Стороны акта оказанных услуг (далее-Акт).
3.2. Заказчик в течение 5 (Пяти) календарных дней со дня получения Акта от Исполнителя, обязан рассмотреть и направить Исполнителю подписанный Акт или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае подписания Заказчиком Акта оказанных услуг с замечаниями, Исполнитель вносит необходимые исправления своими силами в срок, установленный Заказчиком без дополнительной оплаты.
3.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки оказанных услуг, Заказчиком в течение 5 (Пяти) рабочих дней Стороны совместно составляют Акт оказанных услуг с замечаниями и с перечнем необходимых доработок, а также сроков их выполнения.
3.4. В случае отсутствия мотивированного отказа Заказчика от приемки оказанных услуг Заказчиком в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения Акта, Акт считается подписанным, а оказанные услуги принятыми без замечаний в полном объеме.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.  Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек. В стоимость услуги входят: все затраты Исполнителя, компенсация издержек, расходы по обязательствам и обязанностям всех видов и рисков, которые входят в выполнение и в обеспечение выполнения обязательств Исполнителя, размер причитающегося Исполнителю вознаграждения за оказание услуг по настоящему Договору, НДФЛ).
4.2. Заказчик как налоговый агент исчисляет, удерживает и уплачивает в бюджет за Исполнителя налог на доходы физических лиц (п. 4 ст. 226 Налогового кодекса Российской Федерации) в размере 13% (Тринадцати) процентов от стоимости Договора.
4.3. Заказчик оплачивает услуги Исполнителю в течение 10 (Десяти) календарных дней со дня подписания Сторонами Акта оказанных услуг, путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя, за счет субсидии на иные цели на 2020 год, выделенные на реализацию федерального проекта «Чистая вода».
4.4. Обязательство Заказчика по оплате услуг считается исполненным в момент списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Заказчик вправе:
5.1.1. Отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков, если Исполнитель не приступит своевременно к исполнению настоящего Договора или будет оказывать услуги настолько медленно, что выполнение их в срок станет явно невозможным.
5.1.2. Предъявлять Исполнителю требования об устранении недостатков, в определенный Заказчиком срок, в случае ненадлежащего оказания услуг Исполнителем.
5.2. Заказчик обязан:
5.2.1.   Обеспечивать беспрепятственный доступ и безопасное пребывание в убираемом помещении Исполнителя и/или привлеченных им для уборки лиц.
5.2.2.  Предоставить доступ к пользованию водой и электроэнергией.
5.2.3. Оплачивать оказанную Исполнителем услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
5.3. Исполнитель вправе:
5.3.1. Требовать оплаты надлежащим образом оказанных и принятых Заказчиком услуг.
5.3.2. Получать от Заказчика содействие при оказании услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
5.4. Исполнитель обязан:
5.4.1. Добросовестно и качественно оказывать услуги в срок, предусмотренный настоящим Договором и в соответствии с перечнем услуг, согласно Приложению №1 к Договору.
5.4.2. Не разглашать конфиденциальную информацию в соответствии условиями настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Исполнитель освобождается от ответственности, если не оказание или ненадлежащее оказание услуг было вызвано действиями или бездействием Заказчика (не предоставление в срок необходимой информации, документов и т.п.).
6.3. При нарушении Заказчиком сроков оплаты оказанных услуг, установленных настоящим Договором, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,01% (Ноль целых одна сотая) процента от общей стоимости услуг за каждый календарный день просрочки, но не более 10% (Десяти) процентов от общей стоимости услуг.
6.4. При нарушении Исполнителем сроков сдачи оказанных услуг, установленных настоящим Договором, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,01% (Ноль целых одна сотая) от общей стоимости услуг за каждый календарный день просрочки, но не более 10% (Десяти) процентов от общей стоимости услуг.
6.5. В остальном ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение Стороной своих обязательств по Договору регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны Договора освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение какого-либо из обязательств вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как: наводнение, пожар, землетрясение, народные волнения, а также в случае войны и военных действий или запретов компетентных государственных органов, возникших после заключения Договора.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по Договору, должна незамедлительно (но не позднее 10 (Десяти) календарных дней) уведомить другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы. Если любая из Сторон не уведомит другую Сторону о начале и прекращении таких форс-мажорных обстоятельств в указанные сроки, то это лишает ее права ссылаться на эти обстоятельства.
7.3.
8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Вся информация и документы, предоставленные Исполнителю или Заказчику в связи с Договором, являются конфиденциальными, за тем исключением, что:
8.1.1. информация может быть раскрыта на условиях конфиденциальности Заказчиком своим директорам, руководителям, работникам, бухгалтерам, юристам, финансовым консультантам и другим представителям, а Исполнителем – своим юристам, финансовым консультантам и другим представителям (далее по отдельности, именуемые «Представитель» или совместно – «Представители»), которым такая информация необходима в связи с Договором;
8.1.2. информация становится общедоступной или становится доступной для Исполнителя или Заказчика из иного источника, чем другая Сторона или ее Представитель и стороне, получившей сведения, неизвестно, имеет ли источник какие-либо обязательства по не раскрытию информации другой Стороне;
8.1.3. раскрытие информации является требованием в соответствии с законодательством РФ;
8.1.4. информация самостоятельно получена Исполнителем или Заказчиком, или их Представителями.

9. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Заказчику известно о том, что Исполнитель в рамках реализации антикоррупционной политики развивает корпоративную культуру, не допускающую проявлений коррупции.
9.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или в иных неправомерных целях.
9.3. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
9.4. Каждая из Сторон настоящего Договора отказывается от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными в настоящем пункте способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:
- предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами:
- предоставление каких-либо гарантий;
- ускорение существующих процедур;
- иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.
9.5. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящих условий контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
9.6.  В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в п. 9.2 настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор, в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует полного выполнения обязательств Сторонами.

11. РАСХОДЫ
11.1 Каждая Сторона несет расходы и издержки (включая налоги, которые она должна заплатить в соответствии с применимым законодательством) за свой счет.

12. ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО И УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
12.1. Договор регулируется и подлежит толкованию в соответствии с законодательством Российской Федерации.
12.2. Стороны стремятся разрешить любой спор, разногласие или требование, возникшее в связи с настоящим Договором, путем переговоров. В случае не достижения Сторонами соглашения в течение 10 (Десяти) рабочих дней Стороны с обоюдного согласия могут продолжить переговоры либо, по требованию любой Стороны, такой спор, разногласие или требование могут быть переданы в суд.
12.3.  В случае не урегулирования разногласий мирным путем, спор передается в суд, в соответствии с процессуальным законодательством Российской Федерации.

13. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
13.1. Все изменения и дополнения вносятся в Договор только по взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
13.2. В случае если необходимость внесения изменений и дополнений в Договор обусловлена требованиями законодательства, Стороны обязаны привести Договор в соответствие с этими требованиями.
13.3. Договор может быть расторгнут только по соглашению Cторон либо по требованию одной из Cторон в судебном порядке в случае существенного нарушения условий Договора другой Стороной либо путем одностороннего отказа от его исполнения в случаях, предусмотренных законом.
13.4. [bookmark: _Ref307221512]Любые сообщения, извещения, требования, выражения согласия, запросы и прочие документы, необходимые для исполнения Договора (за исключением рабочей переписки относительно способа оказания услуг по Договору) должны оформляться в письменной форме и направляться курьерской службой по адресам, указанным в реквизитах сторон либо вручаться одной Стороной другой Стороне нарочно с отметкой о вручении.
13.5. В случае изменения адресов и/или иных реквизитов Сторон, а также информации или сведений, имеющих значение для исполнения Договора, Сторона, реквизиты которой изменились, обязана немедленно после того, как она узнала о таком изменении, уведомить другую Сторону о состоявшемся изменении способом, указанном в п. 13.4. настоящего Договора.
13.6. Стороны не имеют права полностью или частично переуступать свои права из Договора без предварительного письменного согласия другой Стороны.
13.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
13.8. Договор является окончательным соглашением между Сторонами в отношении предмета и содержания Договора. С момента подписания Договора  все предыдущие договоренности, соглашения, понимания и решения Сторон теряют свою силу.
13.9. Приложение №1 к настоящему Договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

14. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

	Заказчик:
Федеральное автономное учреждение «Проектная дирекция Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации»
Местонахождение: 127051, г. Москва,
ул. Садовая-Самотечная, 24/27
ИНН 7708071932, КПП 770801001
р/с 40501810845252000079
в ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО
г.МОСКВА 35
л/с 31736Э27080 в УФК по г. Москве
БИК 044525000

Заместитель директора

        ____________________ О.Г. Зверева
	Исполнитель:
Манычкин Алексей Викторович
02.09.18977 г.р. место рождения г. Москва
паспорт гражданина РФ 4504 825311, выдан ОВД района Строгино города Москвы, 27.12.2002 г., код подразделения 772-090
зарегистрирован по адресу: г. Москва, Неманский пр-д, д. 11, кв. 714
ИНН     773410846967
СНИЛС 061-734-235-44
Номер счета: 40817810438176220346
в ПАО Сбербанк
БИК 044525225
Кор. счет 30101810400000000225
ИНН 7707083893
КПП 773643001

_____________________ А.В. Манычкин

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к Договору возмездного оказания
услуг  физическим лицом
от 02.12.2020 № ГПХ/___

Заказ

	Место уборки

Срок  и периодичность выполнения услуги
	г. Москва, ул. Садовая-Самотечная, д. 24/27.

один раз в день, в течение 30 дней с момента подписания договора.

	Площадь убираемого помещения
	324,9 кв.м.

	Приемка Услуг
	Оказание услуг по договору подтверждается подписанным сторонами актом оказанных услуг. В случае имеющихся замечаний Заказчика должен направить Исполнителю в течение 5 дней соответствующие замечания об устранении.

Перечень Услуг

	Сухая вакуумная уборка ковролина

	Сухая, влажная уборка полов с применением профессиональных химических средств

	Удаление пыли и пятен с рабочих столов, подоконников (свободной от бумаг поверхности, боковых поверхностей) и шкафов до 1,8 метров, стульев (включая ножки кресел, столов, стульев)

	Уборка труднодоступных мест с выдвижением тумбочек (если на колесах)

	Удаление пыли и пятен с офисной техники снаружи

	Удаление пыли и пятен со стен и перегородок на высоту до 1,8 м (если позволяет характер покрытия)

	Удаление пыли и пятен с дверей, дверных рам, доводчиков и ручек, со стеклянных, зеркальных поверхностей на высоте до 1,8м

	Смена полиэтиленовых пакетов в мусорных корзинах и шредерах

	Очистка мусорных корзин

	Сбор и мытье посуды

	Мытьё и дезинфекция унитаза

	Чистка зеркал и стеклянных поверхностей

	Очистка смесителей от известкового налета, мытьё раковины

	Удаление пыли и пятен с розеток, выключателей, электрокоробов, с открытых поверхностей радиаторов отопления, с декоративного оформления

	Удаление локальных загрязнений со стен (на высоту выше 1,8 м).

	Мойка стеклянных перегородок на высоту выше 1,8м

	Удаление локальных загрязнений с горизонтальных поверхностей (на высоту выше 1,8 м, но не более 2,5 м)

	Мытье остекления с двух сторон (в зависимости от сезона уборки)

	Заказчик:
	Исполнитель:

Заместитель директора

_________________/О.Г. Зверева/

________________/ А.В. Манычкин/

Акт оказанных услуг
по договору возмездного оказания услуг физическим лицом
от «01» декабря 2020 года № ГПХ/____

г. Москва                                                                                                   «28» декабря 2020 г.

Мы, нижеподписавшиеся,
 Заказчик - федеральное автономное учреждение «Проектная дирекция Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»                                (ФАУ «Проектная дирекция Минстроя России»), в лице директора Зверевой Ольги Геннадьевны, действующей на основании доверенности от 01.12.2020 ГПХ/____, с другой стороны, составили настоящий Акт оказанных услуг о нижеследующем:
1. Заказчик подтверждает, что услуги, указанные в п 1.1 Договора от                                 «01» декабря 2020 года № ГПХ/____ оказаны надлежащим образом и в следующем объеме:

	№ п/п

Наименование услуги
	Общая стоимость услуги, руб.

	1.
	Ежедневная уборка офисного помещения общей площадью 324,9 кв.м. по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Самотечная,
д. 24/27 за период с 02.12.2020 - 31.12.2020 г.

60 000,00

2. Общая сумма по Договору к перечислению составила 60 000,00 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
3. Настоящий Акт оказанных услуг служит основанием для проведения взаимных расчетов Сторон.
4. После подписания Акта оказанных услуг Стороны претензий друг к другу по выполнению Договора не имеют.
5. Настоящий Акт оказанных услуг составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, второй – у Заказчика.

	Заказчик:
	Исполнитель:

Заместитель директора

_________________/О.Г. Зверева/

________________/ А.В. Манычкин/

image3.jpg